
№ 15 (2287)  22 февраля 2020 ДОКУМЕНТЫ  11

ПРИКАЗ
директора департамента городского хозяйства

мэрии города Ярославля

17.02.2020 № 26

О временном ограничении (прекращении)
движения транспортных средств
24.02.2020, с 26.02.2020 по 02.03.2020,
01.03.2020

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257 «Об автомо-
бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», планом меро-
приятий мэрии города Ярославля на 1-е полугодие 2020 года, планом проведения фе-
стиваля «Главная масленица страны – 2020»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно прекратить движение транспортных средств  24 февраля 2020 года с 06.00 
часов до 21.00 часов на участках автомобильных дорог: Волжская набережная, Совет-
ская, Первомайская, Советская площадь, Максимова, Кирова, Андропова, Нахимсона, 
Кедрова, Волкова, площадь Челюскинцев, Революционная, Которосльная набережная, 
Советский переулок, Народный переулок, Волжский спуск, Почтовая  (приложение 1).

2. Временно прекратить движение транспортных средств 26 февраля 2020 года с 19.00 
часов до 18.00 часов 02 марта 2020 года на участке автомобильной дороги улицы Киро-
ва от улицы Андропова до здания Правительства Ярославской области (приложение 2).

3. Временно прекратить движение транспортных средств 01 марта 2020 года с 06.00 
часов до 21.00 часов на участках автомобильных дорог: Которосльная набережная, 
Волжская набережная, Советская, Советская площадь, Трефолева, Максимова, Андро-
пова, Кирова, Нахимсона, Революционная, площадь Челюскинцев, Кедрова, Волкова, 
Народный переулок, Советский переулок, Почтовая, Волжский спуск (приложение 3).

4. Заместителю начальника управления дорожного хозяйства департамента город-
ского хозяйства мэрии города Ярославля (Бобкову В.С.) организовать установку вре-
менных дорожных знаков на период проведения мероприятий.

5. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Ярославской области обеспечить кон-
троль за соблюдением безопасности дорожного движения при проведении мероприятия. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель директора
департамента городского хозяйства
мэрии города Ярославля  Я.В. Овчаров

Приложение 1
к приказу директора департамента 
городского хозяйства
от  17.02.2020   № 26

Схема расстановки временных дорожных знаков на время проведения 
культурно-массовых мероприятий 24.02.2020

Приложение 2
к приказу директора департамента 
городского хозяйства
от  17.02.2020   № 26

Схема расстановки временных дорожных знаков на время проведения 
культурно-массовых мероприятий с 26.02.2020 по 02.03.2020

Приложение 3
к приказу директора департамента 
городского хозяйства
от  17.02.2020   № 26

Схема расстановки временных дорожных знаков на время проведения 
культурно-массовых мероприятий 01.03.2020

В Кировский районный суд г. Ярославля поступило заявление Угланова О.Б. о признании 
утраченным сберегательного сертификата на предъявителя, выданного ПАО «Сбербанк Рос-
сии», серии СЦ № 3346481 на сумму вклада 100000 рублей и восстановлении прав по нему. 
Предлагаю держателю документов, об утрате которых заявлено, в течение трех месяцев со 
дня опубликования подать в суд заявление о своих правах на этот документ. 6



№ 15 (2287)  22 февраля 202012  ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2020 № 141

О внесении изменений в муниципальную
программу «Повышение инвестиционной
привлекательности
города Ярославля» на 2018–2020 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение инвестиционной привлекатель-
ности города Ярославля» на 2018–2020 годы, утвержденную постановлением мэрии го-
рода Ярославля от 13.10.2017 № 1413 (в редакции постановлений мэрии города Ярос-
лавля от 31.05.2018 № 741, от 16.08.2018 № 1076, от 26.02.2019 № 205, от 12.07.2019 
№ 794), следующие изменения:

1) в разделе 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:
- позицию «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции:
«

Соисполнители 
муниципальной 
программы

Мэрия города Ярославля (с 01.01.2020);
департамент архитектуры и земельных отношений мэрии горо-
да Ярославля (по 28.02.2019);
департамент градостроительства мэрии города Ярославля  (с 
01.03.2019);
комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии горо-
да Ярославля (с 01.03.2019);
управление информационной политики и социальных коммуникаций 
мэрии города Ярославля (по 02.12.2019);
отдел международных связей мэрии города Ярославля;
МКУ «Агентство по рекламе, наружной информации и оформлению 
города Ярославля»;
МКУ «Организационно-информационная служба мэрии города Ярос-
лавля» (с 03.12.2019);
МКУ «Центр информационных технологий города Ярославля»

»;
- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции:

«

«Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

 тыс. руб.

Источник 
финансирования

2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

Городской 
бюджет

1 850,75 2 584,64 2 531,20 6 966,59

»;
2) в разделе 4 «ОПИСАНИЕ ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕЙ И ЗАДАЧ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-

ГРАММЫ, ПРОГНОЗ РАЗВИТИЯ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПЛАНИРУ-
ЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ИТОГАМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

- в абзаце четырнадцатом цифры «414» заменить цифрами «291,0»;
- в абзаце семнадцатом слова «2 видов (комплектов) в год» заменить  словами «4 

видов (комплектов)»;
- в абзаце восемнадцатом цифру «2» заменить цифрами «14»; 
3) в разделе 9 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИ-

МЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» цифры  «6 158,21» заме-
нить цифрами «6 966,59»;

4) в таблице 1:
- в пункте 7 в графе «2020 год» цифры «173» заменить цифрами «50,0»;
- в пункте 10 в графе «2020 год» цифру «2» заменить цифрой «1»;
- в пункте 11 в графе «2019 год» цифру «1» заменить цифрами «14», в графе  «2020 

год» цифру «2» заменить цифрами «14»;
5) в графе «Ответственный исполнитель» таблицы 2:
- в пункте 1.11 слово «ДАЗО» заменить словами «ДАЗО (по 28.02.2019),  ДГ (с 

01.03.2019)»;
- в подпунктах 2.2, 2.3, 2.7, 2.8 после слов «УИПиСК» дополнить словами  «(по 

02.12.2019), МКУ «Организационно-информационная служба мэрии города Ярослав-
ля» (с 03.12.2019)»;

- в подпункте 2.9 слова «ДСЭРГ, УИПиСК» заменить словами «ДСЭРГ  (по 31.12.2019), 
мэрия города Ярославля (с 01.01.2020), УИПиСК (по 02.12.2019),  МКУ «Организацион-
но-информационная служба мэрии города Ярославля» (с 03.12.2019)»;

6) таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение); 
7) позицию «Список сокращений» дополнить абзацем следующего содержания: 
«МКУ «Организационно-информационная служба мэрии города Ярославля» – му-

ниципальное казенное учреждение «Организационно-информационная служба мэрии 
города Ярославля».». 

2. Контроль за исполнением постановления возлож ить на заместителя мэра города 
Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель мэра города Ярославля А.Г. КИБЕЦ

Приложение
к постановлению мэрии
от 14.02.2020 № 141

Таблица 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА 

Статус
Наименование муниципальной программы, 

мероприятия
Ответственный исполнитель, 

соисполнители

Расходы (тыс. руб.)

ГР
Б

С

2018 г. 2019 г. 2020 г. итого

Муниципальная 
программа

«Повышение инвестиционной привлекательности 
города Ярославля»  на 2018–2020 годы

всего х 1850,75 2584,64 2531,20 6966,59
ответственный исполнитель 
муниципальной программы:
ДСЭРГ

816 55,00 - 150,00 205,00

соисполнитель: ДАЗО
(по 28.02.2019)

815 1598,54 - - 1598,54

соисполнитель:
КУМИ 
(с 01.03.2019)

807 - 108,06 320,00 428,06

соисполнитель:
ДГ (с 01.03.2019)

815 - 2426,66 600,00 3026,66

соисполнитель:
МКУ «Агентство по рекламе, 
наружной информации 
и оформлению города 
Ярославля»

812 197,21 49,92 11,20 258,33

соисполнитель:
мэрия города Ярославля

812 - - 1450,00 1450,00

Мероприятие 1.9 Выполнение кадастровых работ по 
формированию земельных участков, 
предполагаемых к предоставлению инвесторам 
путем проведения аукциона

ДАЗО
(по 28.02.2019)

815 177,98 - - 177,98

КУМИ 
(с 01.03.2019)

807 - 108,06 320,00 428,06

Мероприятие 
1.10

Разработка документации по планировке 
территории города Ярославля

ДАЗО
(по 28.02.2019)

815 1420,56 - - 1420,56

ДГ (с 01.03.2019) 815 - 2426,66 600,00 3026,66
Мероприятие 2.5 Участие в обучающих мероприятиях различного 

уровня по вопросам привлечения инвестиций
ДСЭРГ 816 55,00 - 150,00 205,00

Мероприятие 2.7 Организация изготовления (закупки), 
приобретение печатной, аудиовизуальной 
презентационной продукции об инвестиционном 
потенциале города

МКУ «Агентство по рекламе, 
наружной информации 
и оформлению города 
Ярославля»

812 197,21 49,92 11,20 258,33

Мероприятие 2.9 Участие официальных делегаций города 
Ярославля в муниципальных, российских 
и международных инвестиционных и 
экономических форумах, выставках, 
конференциях

мэрия города Ярославля 812 - - 1450,00 1450,00



№ 15 (2287)  22 февраля 2020 ДОКУМЕНТЫ  13

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020 № 147

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие муниципальной службы
и международного муниципального сотрудничества
в системе городского самоуправления» на 2017–2022 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы и между-

народного муниципального сотрудничества в системе городского самоуправления» на 
2017–2022 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля от 13.12.2016 
№ 1773 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 24.07.2017 № 1050, 

от 26.09.2017 № 1329, от 03.04.2018 № 506, от 04.12.2018 № 1627, от 24.01.2019 № 68, 
от 23.09.2019 № 1056, от 12.11.2019 № 1299), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» раз-
дела 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» цифры «1120,0» заменить циф-
рами «1080,0», цифры «1046,1» заменить цифрами «2046,1», цифры «4746,5» заме-
нить цифрами «5706,5»;

2) в разделе 10 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХО-
ДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» цифры «4746,5» заме-
нить цифрами «5706,5», цифры «1219,0» заменить цифрами «1334,0», цифры «3527,5» 
заменить цифрами «4372,5»;

3) в позиции 5 «Доля мероприятий в области международного сотрудничества, прове-
денных при координирующей роли органов городского самоуправления, в общем чи сле 
международных мероприятий, зарегистрированных на территории города (Р5)» табли-
цы 1 «СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯ» цифры «85» заменить цифрами «90»;

4) таблицу 3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет средств городского бюджета

Статус Наименование муниципальной 
программы (мероприятия)

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы
ГРБС 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. итого

Муниципальная 
программа

«Развитие муниципальной службы 
и международного муниципального 
сотрудничества в системе городского 
самоуправления» 
на 2017–2022 годы

всего 955,7 1 137,0 1 080,0 2 046,1 251,7 236,0 5 706,5
ОМС 812 710,7 580,0 450,0 1 646,1 35,8 24,9 3 447,5
УМСиК 812 168,5 207,0 160,0 200,0 115,9 111,1 962,5
МАУ ИРСИ 812 21,5 150,0 100,0 100,0 0 0 371,5
УК 802 0 100,0 0 0 0 0 100,0
ДО 803 55,0 100,0 370,0 100,0 100,0 100,0 825,0

Мероприятие 1 Организация обучения муниципальных 
служащих по программам 
дополнительного профессионального 
образования 

УМСиК 812 168,5 207,0 160,0 200,0 115,9 111,1 962,5
МАУ ИРСИ 812 21,5 150,0 100,0 100,0 0 0 371,5

Мероприятие 2 Реализация ряда двусторонних 
международных обменов таких 
субъектов, как образовательные 
учреждения, некоммерческие 
организации, дома дружбы, творческие 
коллективы, учреждения культуры, 
спортивные клубы, молодежные 
объединения, а также обменов 
официальными делегациями с 
руководством городов-партнеров

ОМС 812 50,8 180,0 450,0 946,1 35,8 24,9 1 687,6
УК 802 0 100,0 0 0 0 0 100,0
ДО 803 55,0 100,0 370,0 100,0 100,0 100,0 825,0

Мероприятие 3 Взаимодействие с международными 
организациями, членом которых 
является город Ярославль

ОМС 812 659,9 400,0 0 700,0 0 0 1 759,9

».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспе-

чению деятельности мэрии.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель мэра города Ярославля А.Г. КИБЕЦ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020 № 145

Об отказе в предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования
земельного участка с описанием местоположения:
Российская Федерация, Ярославская область,
городской округ город Ярославль, город Ярославль,
улица Чкалова, 20б, – «многоквартирные дома
(9 – 18 надземных этажей), в том числе со встроенными,
пристроенными и встроенно-пристроенными объектами,
связанными с проживанием и не оказывающими
негативного воздействия на окружающую среду» 

Руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рас-
смотрев результаты общественных обсуждений (протокол от 25.11.2019, заключение 
от 26.11.2019), рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки города Ярославля (протокол от 27.12.2019 № 19), учитывая выявле-
ние при проведении общественных обсуждений обоснованных возражений участни-
ков общественных обсуждений, в том числе возможности негативного воздействия на 

окружающую среду, по причине необеспеченности существующей и планируемой за-
стройки объектами социальной инфраструктуры - образовательными организациями 
для детей, на основании абзаца второго пункта 2.11 Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства, утвержденного постановлением мэрии города Ярославля от 21.08.2019 № 955, 
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать Абросимову Дмитрию Владимировичу в предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
76:23:050406:35 с описанием местоположения: Российская Федерация, Ярославская 
область, городской округ город Ярославль, город Ярославль, улица Чкалова, 20б, – 
«многоквартирные дома (9 – 18 надземных этажей), в том числе со встроенными, при-
строенными и встроенно-пристроенными объектами, связанными с проживанием и не 
оказывающими негативного воздействия на окружающую среду».

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на 
официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению 
муниципальным имуществом мэрии города Ярославля.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель мэра города Ярославля А.Г. КИБЕЦ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020 № 144

Об ограничении продажи
алкогольной продукции 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать ограничить розничную продажу алкогольной продукции в дни про-
ведения фестиваля «Главная масленица страны» 24, 29 февраля 2020 года и 1 мар-
та 2020 года организациям розничной торговли, расположенным в границах терри-
торий, прилегающих к месту проведения общегородских праздничных мероприятий: 
Красная площадь – Волжский бульвар – Волжская набережная – Советский переулок 
– Советская площадь – улица Нахимсона – Богоявленская площадь – улица Перво-
майская. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 
Ярославля по вопросам социально-экономического развития города. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Первый заместитель мэра города Ярославля А.Г. КИБЕЦ



№ 15 (2287)  22 февраля 202014  ДОКУМЕНТЫ

Информация о вынесенных предписаниях об устранении нарушений
Концепции информационного пространства города Ярославля и (или) о демонтаже 

информационных конструкций, размещенных без согласования

Предписание о демонтаже Местонахождение  конструкции Тип  конструкции

№ 3.368/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д.58 настенная конструкция 

№ 3.367/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д. 58 настенная конструкция

№ 3.366/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д. 58 консольная конструкция

№ 3.365/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д. 58 настенная конструкция

№ 3.364/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д. 58 настенная конструкция

№ 3.363/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д. 58 настенная конструкция

№ 3.362/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д. 57б настенная конструкция

№ 3.361/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д. 57б настенная конструкция

№ 3.360/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д. 57б настенная конструкция

№ 3.357/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д. 57 настенная конструкция

№ 3.356/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Октября, д. 57 настенная конструкция

№ 5.504/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.503/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.502/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.501/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.500/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.499/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.498/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.497/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.496/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.495/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.494/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.493/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.492/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.491/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 консольная конструкция

№ 5.490/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 консольная конструкция

№ 5.489/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 консольная конструкция

№ 5.488/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свободы, д. 62 настенная конструкция

№ 5.487/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, ул. Свердлова, д. 53 настенная конструкция

№ 5.486/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль,  ул. Свердлова, д. 53 настенная конструкция

№ 5.485/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль,  ул. Свердлова, д. 53 настенная конструкция

№ 5.484/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль,  ул. Свердлова, д. 53 настенная конструкция

№ 5.483/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль,  ул. Свердлова, д. 53 крышная конструкция

№ 5.482/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль,  ул. Свердлова, д. 53 настенная конструкция

№ 5.481/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль,  ул. Свердлова, д. 53 настенная конструкция

№ 5.480/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль,  ул. Свердлова, д. 53 настенная конструкция

№ 5.479/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль,  ул. Свердлова, д. 53 настенная конструкция

№ 5.478/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль,  ул. Свердлова, д. 53 настенная конструкция

№ 5.477/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а настенная конструкция

№ 5.476/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а консольная конструкция

№ 5.475/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а настенная конструкция

№ 5.474/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а настенная конструкция

№ 5.473/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а настенная конструкция

№ 5.472/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а настенная конструкция

№ 5.471/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а консольная конструкция

№ 5.470/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а настенная конструкция

№ 5.469/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а настенная конструкция

№ 5.468/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а настенная конструкция

№ 5.467/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а настенная конструкция

№ 5.466/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 61а настенная конструкция

№ 5.465/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 59 настенная конструкция

№ 5.464/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 59 настенная конструкция

№ 5.463/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 59 настенная конструкция

№ 5.462/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 59 настенная конструкция

№ 5.461/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 59 настенная конструкция

№ 5.460/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 57
Объемно 

пространственный объект

№ 5.459/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 57 настенная конструкция

№ 5.458/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 57 настенная конструкция

№ 5.457/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 57 настенная конструкция

№ 5.456/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 57 настенная конструкция

№ 5.455/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 57 настенная конструкция

№ 5.454/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 57 настенная конструкция

№ 5.453/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 57 настенная конструкция

№ 5.452/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 57 настенная конструкция

№ 5.451/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 57 настенная конструкция

№ 5.450/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 55 настенная конструкция

№ 5.449/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 штендер

№ 5.448/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 настенная конструкция

№ 5.447/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 настенная конструкция

№ 5.446/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 консольная конструкция

№ 5.445/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 настенная конструкция

№ 5.444/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 настенная конструкция

№ 5.443/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 настенная конструкция

№ 5.442/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 настенная конструкция

№ 5.441/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д.53 настенная конструкция

№ 5.440/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 настенная конструкция

№ 5.439/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 настенная конструкция

№ 5.438/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 53 настенная конструкция

№ 5.437/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 51 настенная конструкция

№ 5.436/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 51 настенная конструкция

№ 5.435/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 51 настенная конструкция

№ 5.434/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 51 настенная конструкция

№ 5.433/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 51 настенная конструкция

№ 5.432/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 51 настенная конструкция

№ 5.431/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.430/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.429/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.428/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.427/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.426/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.425/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.424/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.423/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.422/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.421/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.420/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.419/20-и от 19.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 37/73 настенная конструкция

№ 5.270/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, ул. Воинова, д. 2 настенная конструкция

№ 5.332/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 27 настенная конструкция

№ 5.333/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 27 настенная конструкция

№ 5.334/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.335/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.336/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.337/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.338/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.339/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.340/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.341/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.342/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.343/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.344/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.345/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.346/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.347/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.348/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.349/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.350/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.351/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.352/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 13/67 настенная конструкция

№ 5.353/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.354/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.355/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.356/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.357/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.358/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.359/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.360/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.361/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.362/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.363/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.364/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.365/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.366/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.367/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.368/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.369/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.370/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.371/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.372/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.373/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.374/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.375/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.376/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.377/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.378/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.379/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.380/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.381/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.382/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.383/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.384/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.385/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.386/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.387/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.388/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.389/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.390/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.391/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.392/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция



№ 15 (2287)  22 февраля 2020 ДОКУМЕНТЫ  15
№ 5.393/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.394/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.395/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.396/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 31 настенная конструкция

№ 5.397/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 33 настенная конструкция

№ 5.398/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 33 настенная конструкция

№ 5.399/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 33 настенная конструкция

№ 5.400/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.401/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 402 /20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.403/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.404/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.405/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.406/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.407/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.408/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.409/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.410/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.411/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.412/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 35/88 настенная конструкция

№ 5.413/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.414/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.415/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, просп. Ленина, д. 29/51 настенная конструкция

№ 5.416/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль, ул. Советская, л. 69 настенная конструкция

№ 5.417/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль,  ул. Советская, л. 69 настенная конструкция

№ 5.418/20-и от 18.02.2020 г. Ярославль,  ул. Советская, л. 69 настенная конструкция

№ 1.0001/20-тц от 
20.02.2020

г. Ярославль,  просп. Ленинградский, 
д. 33

Крышная установка

№ 1.0002/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский,
в районе д. 33

настенная конструкция

№ 1.0003/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0004/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0005/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0006/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0007/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0008/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

стела

№ 1.0009/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0010/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

Стела

№ 1.0011/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0012/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

Стела

№ 1.0013/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0014/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0015/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0016/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

настенная конструкция

№ 1.0017/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

настенная конструкция

№ 1.0018/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

настенная конструкция

№ 1.0019/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0020/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0021/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0022/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0023/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0024/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0025/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0026/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0027/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0028/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0029/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0030/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0031/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

кронштейн

№ 1.0032/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, 
д. 33

настенная конструкция

№ 1.0033/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

Информационная 
конструкция в виде 

объемно-пространственных 
объектов

№ 1.0034/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский,
в районе д. 33

Информационная 
конструкция в виде 

объемно-пространственных 
объектов

№ 1.0035/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский,
в районе д. 33

Информационная 
конструкция в виде 

объемно-пространственных 
объектов

№ 1.0036/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский,
в районе д. 33

Информационная 
конструкция в виде 

объемно-пространственных 
объектов

№ 1.0037/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский,
в районе д. 33

Информационная 
конструкция в виде 

объемно-пространственных 
объектов

№ 1.0038/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

Информационная 
конструкция в виде 

объемно-пространственных 
объектов

№ 1.0039/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

стела

№ 1.0040/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

стела

№ 1.0041/20-тц от 
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

стела

№ 1.0042/20-тц от  
20.02.2020

Ярославль, просп. Ленинградский, в 
районе д. 33

Информационная 
конструкция в виде 

объемно-пространственных 
объектов

Предписания об устранении нарушений Концепции информационного простран-
ства города Ярославля и (или) о демонтаже информационных конструкций, разме-
щенных без согласования, публикуются на официальном портале города Ярославля 
https://city-yaroslavl.ru.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
от 18 февраля 2020 года

о результатах публичных слушаний по проекту
распоряжения главы территориальной администрации

Заволжского района мэрии города Ярославля «О предоставлении
разрешения на установку ограждения земельного участка 
по адресу: город Ярославль, пр. Машиностроителей, д. 52»

Публичные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на установку огражде-
ния земельного участка по адресу: город Ярославль, пр. Машиностроителей, д. 52, проведе-

ны 10.02.2020 года в соответствии с постановлением мэра города Ярославля от 16.01.2020 
№ 21  «О проведении публичных слушаний по проекту распоряжения   главы территори-
альной администрации Заволжского района мэрии города Ярославля  «О предоставлении 
разрешения на установку ограждения земельного участка по адресу: город Ярославль, пр. 
Машиностроителей, д. 52».

Голосовали «за» предоставление разрешения на установку ограждения земельного 
участка по адресу: город Ярославль, пр. Машиностроителей, д. 52 – 30 чел., «против» – 0 
чел., «воздержалось» – 0 чел. 

Оргкомитетом принято решение: рекомендовать предоставить разрешение на установ-
ку ограждения земельного участка по адресу: город Ярославль, пр. Машиностроителей, д. 
52, согласно представленной схеме.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
главы территориальной администрации

Заволжского района мэрии города Ярославля

19.02.2020 № 44 

О предоставлении разрешения
на установку ограждения
земельного участка  по адресу:
город Ярославль, пр. Машиностроителей, д. 52

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением муни-
ципалитета города Ярославля от 17.09.2009 № 201 «Об утверждении Правил землепользо-
вания и застройки города Ярославля», учитывая результаты публичных слушаний (прото-
кол от 10.02.2020, заключение от 18.02.2020), 

1. Предоставить разрешение на установку ограждения земельного участка по адресу: 
город Ярославль, пр. Машиностроителей, д. 52 согласно прилагаемой схеме размещения 
ограждения. 

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы тер-
риториальной администрации Заволжского района мэрии города Ярославля.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава территориальной администрации
Заволжского района мэрии города Ярославля  А.Е. МАМОНТОВ



№ 15 (2287)  22 февраля 202016  ДОКУМЕНТЫ

 Заключение
о результатах общественных обсуждений

«18» февраля 2020 г.

 Организатором общественных обсуждений – департаментом градостроительства мэрии горо-
да Ярославля, проведены общественные обсуждения в соответствии решением  муниципалитета  
города  Ярославля от 24.10.2015 № 135,  постановлением мэрии города Ярославля от 13.01.2020 
№ 13 о назначении общественных обсуждений по проекту постановления мэрии города Ярос-
лавля «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной ул. Строителей, Ленин-
градским просп., ул. Малой Норской, и проекта межевания территории в районе д. № 16 корп. 3 
по ул. Строителей в Дзержинском районе города Ярославля».

В общественных обсуждениях приняли участие  2 человека. 
По результатам  общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений 

от 14 февраля 2020 года, на  основании  которого  подготовлено  заключение  о  результатах об-
щественных обсуждений.

В  период  проведения общественных обсуждений были поданы  следующие замечания и пред-
ложения от участников общественных обсуждений:

1) от   участников   общественных   обсуждений, постоянно проживающих   на  территории,  в  
пределах  которой  проводятся общественные обсуждения:  не поступили.   

2)  иных участников общественных обсуждений: 
- от 04.02.2020 Владимир Ш. Правообладатель земельного участка с предложением утвер-

дить проект планировки, так как будет осваиваться, облагораживаться территория, что приведет 
к улучшению внешнего вида окраины Дзержинского района;

 - от 10.02.2020 Артём А.  Собственник земельного участка площадью 6737 кв.м. по ул. Строи-
телей, 30, с предложением о внесении изменений в проект планировки территории в части изме-
нения зоны планируемого размещения объекта капитального строительства на земельном участке 
по ул. Строителей, 30 с зоны планируемых объектов административного назначения для оказа-
ния услуг населению на зону многофункциональных центров (комплексы) – объекты капитального 
строительства, включающие в себя группы помещений различного назначения (административ-
но-офисного, кредитно-финансового, гостиничного, зрелищного, выставочного, развлекательно-
го, культурного, торгового, общественного питания, бытового обслуживания и предоставления 
услуг различного назначения).

Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности  или нецелесоо-
бразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: 

№
п/п

Содержание предложения (замечания) Рекомендации организатора

1. Владимир Ш.
Утвердить проект планировки, так как бу-
дет осваиваться, облагораживаться тер-
ритория, что приведет к улучшению внеш-
него вида окраины Дзержинского района

Учесть мнение участника общественных об-
суждений.

2. Артём А. 
Собственник земельного участка площадью

Предложение отклонить.
Земельный участок по ул. Строителей, 30

6737 кв.м. по ул. Строителей, 30, с пред-
ложением о внесении изменений в проект 
планировки территории в части изме-
нения зоны планируемого размещения 
объекта капитального строительства на 
земельном участке по ул. Строителей, 
30 с зоны планируемых объектов адми-
нистративного назначения для оказания 
услуг населению на зону многофункцио-
нальных центров (комплексы) – объекты 
капитального строительства, включаю-
щие в себя группы помещений различно-
го назначения (административно-офисно-
го, кредитно-финансового, гостиничного, 
зрелищного, выставочного, развлека-
тельного, культурного, торгового, обще-
ственного питания, бытового обслужива-
ния и предоставления услуг различного 
назначения).

поставлен на кадастровый учет с видом раз-
решенного использования - объекты адми-
нистративного назначения для оказания ус-
луг населению (юридические консультации, 
нотариальные и риелторские конторы, тури-
стические агентства, рекламные агентства, 
копировальные центры и другие подобные 
объекты).
Согласно Карте градостроительного зониро-
вания в составе Правил землепользования 
и застройки города Ярославля указанный 
земельный участок находится в территори-
альной зоне  многофункциональных цен-
тров (ФЦ).      Предусмотренный проектом 
планировки территории вид разрешенного 
использования объекта капитального стро-
ительства - объекты административного на-
значения для оказания услуг населению, со-
ответствует основным видам разрешенного 
использования, установленным для терри-
ториальной зоны  многофункциональных 
центров (ФЦ), а также виду разрешенного 
использования земельного участка.

Выводы по результатам общественных обсуждений:

Проект планировки территории, ограниченной ул. Строителей, Ленинградским просп., ул. Малой 
Норской, и проект межевания территории в районе д. № 16 корп. 3 по ул. Строителей в Дзержин-
ском районе города Ярославля выполнены в соответствии с требованиями, установленными Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации.

Общественные обсуждения по проекту постановления мэрии города проведенные в порядке, 
установленном действующим законодательством и решением муниципалитета от 24.10.2005 № 
135 «О порядке организации и проведения публичных слушаний,  общественных обсуждений в 
городе Ярославле», считать состоявшимися. Жителям города была обеспечена возможность уча-
стия в обсуждении проекта постановления мэрии.

Документация по планировке территории, ограниченной ул. Строителей, Ленинградским про-
сп., ул. Малой Норской, была рассмотрена и согласована на заседании рабочей группы коорди-
национного совета Ярославской области по вопросам градостроительной деятельности (прото-
кол от 13.08.2019 № 14).

Организатор общественных обсуждений считает возможным в соответствии с ч. 13 ст. 46 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации направить мэру города проект постановления 
мэра города Ярославля «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной ул. Стро-
ителей, Ленинградским просп., ул. Малой Норской, и проекта межевания территории в районе д. 
№ 16 корп. 3 по ул. Строителей в Дзержинском районе города Ярославля» для принятия решения.

Комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля информирует 
о проведении торгов по продаже муниципального имущества города Ярославля: 

№ 
п/п

Дата и место 
проведения торгов

Наименование 
объекта продажи

Способ продажи Пло-
щадь, 
кв.м

Началь-
ная цена 
продажи 

(руб.)

Срок и место подачи 
заявок

1. 12.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, ул. 
Салтыкова-Ще-
дрина, д.14

Публичное пред-
ложение в элек-
тронной форме

86,7 2 600 000 с 10.02.20 по 06.03.20
http://utp.sberbank-

ast.ru

2. 12.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
ул. Салтыкова-
Щедрина, д.14

Публичное 
предложение 
в электронной 
форме

46,4 1 392 000 с 10.02.20 по 06.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

3. 12.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
ул. Трефолева, 
д.13

Конкурс в 
электронной 
форме

76 3 191 000 с 10.02.20 по 06.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

4. 13.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
ул. Трефолева, 
д.13

Конкурс в 
электронной 
форме

46,1 1 935 000 с 11.02.20 по 10.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

5. 13.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
ул. Трефолева, 
д.13

Конкурс в 
электронной 
форме

156,8 6 584 000 с 11.02.20 по 10.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

6. 13.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
ул. Трефолева, 
д.13

Конкурс в 
электронной 
форме

143,7 6 034 000 с 11.02.20 по 10.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

7. 13.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
просп. Октября, 
д.24

Публичное 
предложение 
в электронной 
форме

179 4 429 000 с 11.02.20 по 10.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

8. 19.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
ул. Трефолева, 
д.13

Конкурс в 
электронной 
форме

115,3 4 841 000 с 13.02.20 по 16.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

9. 19.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
ул. Терешковой, 
д.5

Конкурс в 
электронной 
форме

100,5/
157

7 596 000 с 13.02.20 по 16.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

10. 23.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль 
пр-т Ленина,  
д.59

Открытый 
аукцион в 
электронной 
форме

16 384 000 с 17.02.20 по 18.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

11. 23.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
ул. Салтыкова-
Щедрина, д.14

Публичное 
предложение 
в электронной 
форме

49,9 1 497 000 с 17.02.20 по 18.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

12. 23.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
просп. Октября, 
д.24

Публичное 
предложение 
в электронной 
форме

178,4 4 414 000 с 18.02.20 по 18.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

13. 26.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
ул. Салтыкова-
Щедрина, д.14

Публичное 
предложение 
в электронной 
форме

43,8 1 314 000 с 18.02.20 по 23.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

14. 26.03.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль, 
Флотский спуск, 
д.6

Открытый 
аукцион в 
электронной 
форме

161,5 7 577 000 с 18.02.20 по 23.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

15. 03.04.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль ул. 
Собинова,  д.27а

Публичное 
предложение 
в электронной 
форме

188,5 7 695 000 с 20.02.19 по 31.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

16. 03.04.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль ул. 
Собинова,  д.27а

Публичное 
предложение 
в электронной 
форме

230,5 9 410 000 с 20.02.19 по 31.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

17. 03.04.2020
http://utp.sberbank-ast.ru

г. Ярославль 
просп. Ленина,  
д.18/50

Публичное 
предложение 
в электронной 
форме

64,1 2 100 000 с 20.02.19 по 31.03.20
http://utp.sberbank-ast.ru

Справки по телефонам: 40-38-63, 40-38-73.

Извещение от 17.02.2020
о демонтаже и (или) перемещении самовольно размещенных  объектов, не являющихся объектами капитального строительства, и освобождении земельного участка

На основании протокола Межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства и самовольного занятия земельных участков в городе Ярославле от 23.01.2020 № 41 и При-
каза директора департамента архитектуры и земельных отношений от 29.01.2020 № 319, силами собственника, необходимо демонтировать и (или) переместить самовольно размещенный объект 
и освободить земельный участок по адресу: 

ЗАВОЛЖСКИЙ РАЙОН
№ 
п/п

Адрес Объект ФИО собственника № приказа  Срок исполнения 

1. В районе дома № 12 по Дачному переулку металлический гараж не установлен № 319 от 29.01.2020 г. 04.03.2020 г

В случае невыполнения требования о демонтаже и (или) перемещении самовольно размещенного объекта объект будет демонтирован  или перемещен в принудительном порядке.
Об исполнении требования, изложенного в извещении, необходимо уведомить территориальную администрацию Заволжского района мэрии г. Ярославля  по телефонам: 409-775, 409-800,409-754.


